
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 3. december 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

59 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF). 

 

Spørgsmål nr. 59:  

”Hvad er årsagen til den lave dækning med det tredje vaccinationsstik blandt sund-

hedspersonalet, jf. f.eks. artiklen i Berlingske den 2. december 2021  ”Mens hospita-

lerne plages af smitteudbrud, mangler læger, sygeplejersker og sosu'er tredje stik:  

”Vi står i den dårligst mulige kombination"?” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsen oplyser, at styrelsen ikke har indikationer på lav tilslutning til re-

vaccination blandt sundhedspersonale.  

 

Ansatte i sundheds- og ældresektoren tilbydes revaccination efter samme anbefalin-

ger og retningslinjer som øvrige borgere. Borgere på 18 år og derover bliver løbende 

indkaldt til revaccination i takt med, at der er gået enten 4 ½ mdr. (alle over 40 år) el-

ler 5 ½ mdr. (18-39 år) efter 2. stik. Er der således ikke gået det tilstrækkelige interval 

fra 2. stik ift. ens alder, er man ikke inviteret til revaccination og bliver det først, når 

man opfylder kriterieren for revaccination jf. ovenstående.  

 

Der er flere ansatte i sundheds- og ældresektoren, som ved første vaccination blev 

vaccineret med vaccinen fra AstraZeneca. Siden maj måned har Sundhedsstyrelsen 

anbefalet, at disse personer bliver færdigvaccineret med én dosis af en mRNA-vac-

cine. Det er, som for den øvrige voksne befolkning, anbefalingen at krydsvaccinerede 

borgere tager i mod et 3. stik med en mRNA-vaccine, når der er gået enten 4 ½ eller 5 

½ måneder siden 2. stik alt efter personens alder jf. ovenstående.  

 

For seneste status over kapacitet, ledige bookingtider og tilslutning til covid-19 vacci-

nation henvises til Sundhedsstyrelsens hjemmeside, som opdateres med seneste sta-

tus to gange ugentligt:  

COVID-19 vacciner: Kapacitet ledige bookingtider og tilslutning - Sundhedsstyrelsen 
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